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FCG Finnish Consulting Group Oy (“FCG”) on laatinut tämän raportin FCG:n asiakkaan Päijät-Hämeen liiton toimeksian-
non ja ohjeiden mukaisesti. Tämä raportti on laadittu FCG:n ja Asiakkaan välisen sopimuksen ehtojen mukaisesti. FCG ei 
ole vastuussa tästä raportista tai sen käytöstä suhteessa mihinkään muuhun tahoon kuin Asiakkaaseen.   

Tämä raportti voi perustua kokonaan tai osaksi kolmansien osapuolten FCG:lle antamiin tietoihin tai julkisiin lähteisiin 
ja näin ollen tietoihin, joihin FCG:llä ei ole ollut vaikutusmahdollisuuksia. FCG toteaa nimenomaisesti, ettei sillä ole vas-
tuuta sille annettujen virheellisten tai puutteellisten tietojen perusteella. 

Kaikki oikeudet (mukaan lukien tekijänoikeudet) tähän raporttiin kuuluvat FCG:lle, tai Asiakkaalle, mikäli niin on sovittu 
FCG:n ja Asiakkaan välillä. Tätä raporttia tai sen osaa ei saa muokata tai käyttää uudelleen toiseen tarkoitukseen ilman 
FCG:n kirjallista lupaa.  
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TORNIMÄEN JA REKOLANVUORET TUULI-
VOIMA-ALUEIDEN NATURA-ARVIOINTI 
1 Johdanto 

Päijät-Hämeen liiton tilaamassa tuulivoimaselvityksessä kartoitettiin seudullisesti merkittäviksi tuulivoima-alu-
eiksi potentiaalisesti soveltuvia alueita. Tuulivoima-alueista laadittujen Natura-arviointien tarveharkintojen pe-
rusteella tunnistettiin tarve laatia varsinainen Natura-arviointi selvityksen mukaisista alueista kohteelle 2 (Reko-
lanvuoret) ja kohteelle 12 (Tornimäki). 

Tämä Natura-arviointi on laadittu selvityksessä tunnistetuista Rekolanvuorten ja Tornimäen tuulivoima-alueista. 
Tornimäen tuulivoima-alue sijaitsee noin 3 kilometriä Padasjoen kuntakeskuksesta lounaaseen. Sysmän Rekolan-
vuorten tuulivoima-alue sijaitsee noin 2 kilometriä Sysmän kuntakeskuksesta itään (kuva 1). 

 

 

Kuva 1. Natura-arvioinnin kohteena olevan Tornimäen tuulivoima-alueen lähellä sijaitsevat Natura-alueet 
Ammajanvuori (FI0335001), Evon alue (FI0325001) ja Saksalan metsä (FI0335007). Rekolan vuorten tuulivoima-
alueen lähellä sijaitsee Sysmän lintuvesien Natura-alue (FI0500046). 
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Vaikutukset on arvioitu tuulivoimaloista, joiden kokonaiskorkeus olisi enimmillään noin 300 metriä. Tässä asian-
mukaisessa Natura-arvioinnissa arvioidaan hankkeiden vaikutuksia neljän Natura-alueen suojeluarvoille. Torni-
mäen osalta Natura-arviointi koskee Ammajanvuoren (FI0335001), Evon alueen (FI0325001) ja Saksalan metsän 
(FI0335007) Natura-alueita. Rekolanvuorten lähialueella sijaitsee Sysmän lintuvedet -niminen (FI0500046) Na-
tura-alue.  

Natura-arviointi on arviointimenettelyn toinen vaihe, jossa arvioidaan vaikutusta Natura-alueen suojelutavoit-
teisiin ja varmistetaan, vaikuttaako se Natura-alueen koskemattomuuteen, ottaen huomioon mahdolliset lieven-
tävät toimenpiteet. Toimivaltaiset viranomaiset päättävät suunnitelman tai hankkeen hyväksymisestä asianmu-
kaisen arvioinnin tulosten perusteella. 

Arvioinnin on laatinut FCG Finnish Consulting Group Oy. FCG:n projektipäällikkönä on toiminut Jan Tvrdy ja asi-
antuntijana FM Mikko Salminen, YAMK Jan Nyman ja FM Tiina Mäkelä.  

2 Natura-arvioinnin perusteet 

2.1 Yleistä  

Natura-arviointimenettely noudattaa ennalta varautumisen periaatetta, jonka mukaisesti arvioinnissa on osoi-
tettava, ettei haitallisia vaikutuksia aiheudu alueen koskemattomuuteen. Tästä syystä asianmukainen arviointi 
on oltava riittävän yksityiskohtainen ja riittävän hyvin perusteltu, jotta voidaan osoittaa haitallisten vaikutusten 
puuttuminen alan parhaan olemassa olevan tieteellisen tiedon perusteella (Euroopan komissio 2021).  

2.2 Menettelyvaiheet 

Natura -menettelyssä on kolme päävaihetta, jotka on säädetty luontodirektiivin 6 artiklan 3 ja 4 kohdassa (Eu-
roopan komissio 2021): 

Ensimmäinen vaihe: Selvitys 

Menettelyn ensimmäinen osa koostuu ennakkoarviointivaiheesta (”selvitys”), jossa selvitetään, liittyykö suunni-
telma tai hanke suoranaisesti Natura 2000 -alueen käyttöön tai onko se tarpeellinen alueen käytön kannalta, ja 
jos näin ei ole, onko se omiaan vaikuttamaan alueeseen merkittävästi (joko erikseen tai yhdessä muiden suunni-
telmien tai hankkeiden kanssa) alueen suojelutavoitteiden kannalta. Selvitys on ennakkoarviointivaihe, joka 
yleensä voi perustua jo olemassa oleviin tietoihin. 

Toinen vaihe: Asianmukainen arviointi 

Jos todennäköisiä merkittäviä vaikutuksia ei voida sulkea pois, menettelyn seuraavassa vaiheessa arvioidaan 
suunnitelman tai hankkeen (joko erikseen tai yhdessä muiden suunnitelmien tai hankkeiden kanssa) vaikutusta 
alueen suojelutavoitteisiin ja varmistetaan, vaikuttaako se Natura 2000 -alueen koskemattomuuteen, ottaen 
huomioon mahdolliset lieventävät toimenpiteet. Toimivaltaiset viranomaiset päättävät suunnitelman tai hank-
keen hyväksymisestä asianmukaisen arvioinnin tulosten perusteella. 

Natura–arvioinnista säädetään luonnonsuojelulaissa (1996/1096, § 65 ja § 66) sekä luontodirektiivin 6. artiklassa. 
Luonnonsuojelulain 65 §:ssä säädetään, että jos hanke tai suunnitelma yksistään tai yhdessä muiden hankkeiden 
tai suunnitelmien kanssa todennäköisesti merkittävästi heikentää Natura 2000 -verkostoon sisällytetyn alueen 
niitä luonnonarvoja, joiden suojelemiseksi alue on verkostoon sisällytetty, on hankkeen toteuttajan tai suunni-
telman laatijan arvioitava nämä vaikutukset asianmukaisella tavalla. 

Kolmas vaihe: Poikkeaminen 6 artiklan 3 kohdasta tietyin edellytyksin  

Menettelyn kolmanteen vaiheeseen mennään ainoastaan silloin, jos suunnitelman tai hankkeen toteuttaja kat-
soo arvioinnin kielteisestä tuloksesta huolimatta, että suunnitelma tai hanke olisi edelleen toteutettava erittäin 
tärkeän yleisen edun kannalta pakottavista syistä. Tämä on mahdollista vain, jos vaihtoehtoisia ratkaisuja ei ole, 
erittäin tärkeän yleisen edun kannalta pakottavat syyt ovat asianmukaisesti perusteltuja ja jos toteutetaan 
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asianmukaisia korvaavia toimenpiteitä sen varmistamiseksi, että Natura 2000:n yleinen kokonaisuus säilyy yhte-
näisenä. 

 

 

Kuva 2. Natura 2000 -alueisiin liittyvien suunnitelmien ja hankkeiden arvioinnin kolme vaihetta (Euroopan komissio 
2021). 

Suunnitelman tai hankkeen toteuttajan on osoitettava ja toimivaltaisen viranomaisen vahvistettava ilman perus-
teltua epäilystä, että 

- ensimmäisessä vaiheessa (selvitys) voidaan sulkea pois todennäköiset merkittävät vaikutukset. 
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- toisessa vaiheessa (asianmukainen arviointi) voidaan sulkea pois Natura 2000 -alueen koskemattomuuteen 
kohdistuvat haitalliset vaikutukset. 

3 Lähtötiedot ja arviointimenetelmät 

3.1 Aineisto ja arviointimenetelmät 

Tämä Natura-arviointi on laadittu asiantuntija-arviointina, ja se perustuu alueiden Natura-tietolomakkeisiin. Eril-
lisiä, tätä Natura-arviointia varten laadittuja maastoselvityksiä ei tehty. Lisäksi Hämeen ELY-keskukselta on saatu 
tietoja Natura-suojeluperusteina olevista salassa pidettävistä lajeista. Arvioinnin taustatietona on ollut lisäksi 
Päijät-Hämeen liitolle vuonna 2022 laadittu linnustoselvitys (FCG Oy 18.10.2022, raporttiluonnos). 

Natura-arvioinnin ovat laatineet suunnittelija Mikko Salminen ja johtava asiantuntija Jan Nyman (ins. YAMK) FCG 
Finnish Consulting Group Oy:stä. Nymanilla on lintuharrastusvuosia takanaan 45 ja hän toiminut Helsingin yli-
opiston rengastustoimiston alaisuudessa linturengastajana vuodesta 1984.  

3.2 Arvioinnin epävarmuustekijät 

Natura-tietolomakkeilla mainittujen pesimälajien tai suojeluperusteissa mainituille luontotyypeille ominaisten 
lajien reviirien sijoittuminen arvioitavina oleville Natura-alueille ei kaikilta osin ole tiedossa. Näissä tapauksissa 
arvioinnissa on varovaisuusperiaatteen mukaisesti oletettu, että lajeja tai luontotyyppejä pesii tai sijaitsee aivan 
tuulivoimala-alueiden lähellä olevilla Natura-alueiden osilla. 

Luontotyyppien osalta Natura-arviointiin liittyy epävarmuuksia siltä osin, että suunnitelluilta tuulivoima-alueelta 
ei ole tehty kattavia maastoinventointeja vielä tässä vaiheessa. Varsinaisen tuulivoimahankkeen aikana alueelta 
laaditaan luontoselvitys, ja mahdolliset luontoarvot huomioidaan ympäristövaikutusten arviointimenettelyssä. 

3.3 Arviointiin liittyvä lainsäädäntö 

Natura–arvioinnista säädetään luonnonsuojelulain 65 ja 66 §:n säännöksissä. Ensimmäisen säännöksen (65 §) 
mukaan hanke tai suunnitelma ei saa yksistään tai yhdessä muiden hankkeiden kanssa merkittävästi heikentää 
niitä luonnonarvoja, joiden vuoksi alue on ilmoitettu, ehdotettu tai sisällytetty Natura 2000 -verkostoon. Luon-
nonsuojelulain mukainen vaikutusten arviointivelvollisuus syntyy, mikäli hankkeen vaikutukset: 

• kohdistuvat Natura–alueen suojelun perusteena oleviin luontoarvoihin, 

• ovat luonteeltaan heikentäviä, 

• laadultaan merkittäviä ja 

• ennalta arvioiden todennäköisiä. 

 
Kynnys arvioinnin suorittamiseksi voi ylittyä myös eri hankkeiden ja suunnitelmien yhteisvaikutusten vuoksi (Sö-
derman 2003). Tämä velvoite koskee myös Natura-alueen ulkopuolella toteutettavaa hanketta, jos sillä on to-
dennäköisesti alueelle ulottuvia merkittäviä haitallisia vaikutuksia.  

Toinen mainittu säännös (66 §) koskee heikentämiskieltoa. Viranomainen ei saa myöntää lupaa hankkeen toteut-
tamiseksi taikka hyväksyä tai vahvistaa suunnitelmaa, jos arviointimenettely osoittaa hankkeen tai suunnitelman 
merkittävästi heikentävän niitä luonnonarvoja, joiden suojelemiseksi alue on sisällytetty Suomen Natura 2000 -
verkostoon. Lupa voidaan kuitenkin myöntää taikka suunnitelma hyväksyä tai vahvistaa, jos valtioneuvosto yleis-
istunnossa päättää, että hanke tai suunnitelma on toteutettava erittäin tärkeän yleisen edun kannalta pakotta-
vasta syystä eikä vaihtoehtoista ratkaisua ole. Jos alueella esiintyy luontodirektiivin liitteessä I tarkoitettuja ensi-
sijaisesti suojeltavia luontotyyppejä (ns. priorisoitu luontotyyppi) tai liitteessä II tarkoitettuja ensisijaisesti suojel-
tavia lajeja (ns. priorisoitu laji), noudatetaan tavanomaista tiukempia lupaedellytyksiä ja lisäksi asiasta on hankit-
tava komission lausunto. Lupaviranomaisen on ennen lupapäätöstä varmistettava, että arvioinnit ovat asianmu-
kaisia ja niissä esitetyt johtopäätökset ovat perusteltuja. 
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Mikäli suojeluperusteina olevia luontoarvoja joudutaan merkittävästi heikentämään, on ympäristöministeriön 
kompensoitava heikennys. Heikentyvän alueen tilalle on esimerkiksi etsittävä korvaava alue (vastaavat suojelu-
perusteet, lajit ja luontotyypit) luonnonmaantieteellisesti samalta alueelta. Kompensaatioalue on käytännössä 
heikennyksen vuoksi poistuvaa aluetta laajempi alue. Kompensaatiotoimet on oltava keskeisiltä osiltaan toteu-
tettuna ennen toisen alueen suojeluarvojen heikentämisen tapahtumista. Ympäristöministeriö valmistelee eh-
dotukset uusista alueista ja vie ne valtioneuvoston hyväksyttäviksi. 

3.4 Arvioinnin tavoite 

Natura-arvioinnissa keskitytään suojelun perustana oleviin luontotyyppeihin tai lajeihin. Luonnonarvot, joita Na-
tura-arviointi koskee ilmenevät Natura-tietolomakkeista ja ne ovat: 

• SAC-alueilla luontodirektiivin liitteen I luontotyyppejä tai 

• SAC–alueilla luontodirektiivin liitteen II lajeja tai 

• SPA-alueilla lintudirektiivin liitteen I lintulajeja tai 

• SPA-alueilla lintudirektiivin 4.2 artiklassa tarkoitettuja muuttolintuja. 

 
Heikentämistä arvioitaessa huomioidaan luontotyypin tai lajin suotuisaan suojelutasoon kohdistuvat muutokset 
sekä hankkeen vaikutus Natura 2000 -verkoston eheyteen ja koskemattomuuteen, millä tarkoitetaan tarkastelun 
alaisen kohteen ekologisen rakenteen ja toiminnan säilymistä elinkelpoisena ja niiden luontotyyppien ja lajien 
kantojen säilymistä elinvoimaisina, joiden vuoksi alue on valittu Natura-verkostoon. Heikentyminen voi olla luon-
totyypin tai lajin elinympäristön laadullista heikkenemistä tai lajin kohdalla yksilöihin kohdistuvaa häiriövaiku-
tusta, yksilöiden kuolleisuuden lisääntymistä ja/tai lisääntymismenestyksen heikkenemistä. Merkittävyyden ar-
vioinnissa keskitytään mahdollisen muutoksen laajuuteen, joka suhteutetaan alueen kokoon sekä luontoarvojen 
merkittävyyteen ja sijoittumiseen. Todennäköisyyttä harkittaessa arviointiin on ryhdyttävä, mikäli merkittävät 
heikentävät vaikutukset ovat todennäköisiä. 

Arviointivelvollisuus koskee valtioneuvoston päätöksissä lintudirektiivin mukaisiksi SPA-alueiksi ilmoitettuja tai 
ehdotettuja alueita, luontodirektiivin mukaisiksi SCI-alueiksi ilmoitettuja tai ehdotettuja alueita sekä Natura 2000 
-verkostoon jo sisällytettyjä alueita. Arvioinnin piiriin kuuluvat myös sellaiset alueet, joista komissio ilmoittaa 
käynnistävänsä neuvottelut alueen liittämisestä Natura 2000 -verkostoon (LsL 67 §). Arviointivelvollisuus kohdis-
tuu vain alueen suojeluperusteissa mainittuihin luontotyyppeihin ja lajistoon. SPA-alueilla arviointivelvollisuus ei 
kohdistu luontotyyppeihin eikä luontodirektiivin liitteen II lajeihin, vaikka ne Natura-tietolomakkeella olisikin 
mainittu. Vastaavasti SAC-alueilla ei arvioida vaikutuksia lintudirektiivin mukaiseen lajistoon. 

Tarkka vaikutusarvio suoritetaan ainoastaan sillä osalla Natura-aluetta, johon hanke tai suunnitelma todennäköi-
sesti vaikuttaa. Natura-arvioinnissa kuitenkin peilataan myös hankkeen merkitystä ja vaikutuksia koko Natura-
alueen ja sen eheyden kannalta. Lisäksi arvioidaan vaikutusten lieventämismahdollisuuksia. 

3.5 Arvioinnin kriteerit 

Luonto- tai lintudirektiivissä ei ole määritetty milloin luonnonarvot heikentyvät tai merkittävästi heikentyvät. Eu-
roopan komission julkaisemassa ohjeessa (Luontodirektiivin 92/43/ETY 6 artiklan säännökset) todetaan, että vai-
kutusten merkittävyys on kuitenkin määritettävä suhteessa suunnitelman tai hankkeen kohteena olevan suojel-
tavan alueen erityispiirteisiin ja luonnonolosuhteisiin ottaen erityisesti huomioon alueen suojelutavoitteet. Mer-
kittävyyden arviointiin vaikuttaa muutoksen laajuus. 

Luontoarvojen heikentyminen voi olla merkittävää jos: 

• Suojeltavan lajin tai luontotyypin suojelutaso ei hankkeen toteutuksen jälkeen ole suotuisa. 

• Olosuhteet alueella muuttuvat hankkeen tai suunnitelman johdosta niin, ettei suojeltavien lajien tai elinym-
päristöjen esiintyminen ja lisääntyminen alueella ole pitkällä aikavälillä mahdollista. 

• Hanke heikentää olennaisesti suojeltavan lajiston runsautta.  
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• Luontotyypin ominaispiirteet turmeltuvat tai osittain häviävät hankkeen johdosta. 

• Ominaispiirteet turmeltuvat tai suojeltavat lajit häviävät alueelta kokonaan. 

Vaikutusten suuruutta on arvioitu viisiportaisella asteikolla, joka kuvaa luontotyypin heikentyvän tai häviävän 
pinta-alan osuutta tai lajin heikentyvää tai häviävää yksilömäärää suhteessa Natura-alueen luontotyypin pinta-
alaan tai lajimäärään (taulukko 1). 

Taulukko 1. Vaikutusten suuruuden luokitus ja käytetty kriteeristö. Lukumääräisiä arvioita ei voida esittää, vaan 
voimakkuus riippuu muun muassa lajin tai luototyypin esiintymän edustavuudesta ja herkkyydestä muutoksiin. 
Vaikutukset voivat olla myös epäsuoria. 

Vaikutuksen suuruus Kriteerit 

Erittäin suuri vaikutus 

 

Vaikutus kohdistuu luontotyypin säilymisen ja edustavuuden kannalta erit-
täin merkittävään osaan Natura-alueella sijaitsevasta luontotyypistä tai erit-
täin merkittävään osaan Natura-alueella esiintyvän direktiivilajin runsau-
desta 

Voimakas vaikutus 

 

Vaikutus kohdistuu luontotyypin säilymisen ja edustavuuden kannalta mer-
kittävään osaan Natura-alueella sijaitsevasta luontotyypistä tai huomatta-
vaan osaan Natura-alueella esiintyvän direktiivilajin runsaudesta 

Kohtalainen vaikutus 

 

Vaikutus kohdistuu luontotyypin säilymisen ja edustavuuden kannalta koh-
talaiseen osaan Natura-alueella sijaitsevasta luontotyypistä tai kohtalaiseen 
osaan Natura-alueella esiintyvän direktiivilajin runsaudesta 

Lievä vaikutus 

 

Vaikutus kohdistuu luontotyypin säilymisen ja edustavuuden kannalta vähäi-
seen osaan Natura-alueella sijaitsevasta luontotyypistä tai pieneen osaan 
Natura-alueella esiintyvän direktiivilajin runsaudesta 

Ei vaikutusta 

 

Ei muutoksia tai muutokset kohdistuvat erittäin pieneen osaan luontotyy-
pistä tai Natura-alueella esiintyvän direktiivilajin runsaudesta 

 

Vaikutusten todennäköisyyttä on arvioitu seuraavan luokituksen mukaisesti: varma, erittäin todennäköinen, to-
dennäköinen, odotettavissa, ennakoitavissa ja epätodennäköinen sekä erittäin epätodennäköinen. Vaikutusten 
arvioinnissa on käytetty myös apuna vaikutusten merkittävyyden luokitusta ja arviointia alueen luontoarvoille 
soveltuviin kriteereihin (taulukko 2). Vaikutusten merkittävyydestä voidaan todeta, että mikäli suunnitelma tai 
hanke tuottaa suuren merkittävän vaikutuksen luontotyypille tai lajille, niin vaikutukset ovat merkittävästi suo-
jeluperusteita heikentäviä. Tällöin suunnitelma tai hanke heikentää luontotyyppiä tai lajia siten, että luonto-
tyyppi tai laji häviää pitkällä tai lyhyellä aikavälillä. 

Taulukko 2. Vaikutusten merkittävyyden luokitus ja käytetty kriteeristö (Söderman 2003). 

Vaikutuksen merkittävyys Kriteerit 

Suuri merkittävyys 

 

Hanke heikentää suojeltavan lajin tai luontotyypin suojelutasoa tai johtaa 
luontotyypin /lajin katoamiseen lyhyellä aikavälillä. 

Kohtalainen merkittävyys Hanke heikentää kohtalaisesti suojeltavan lajin tai luontotyypin suojelutasoa 
tai johtaa luontotyypin/lajin katoamiseen pitkällä aikavälillä 

Vähäinen merkittävyys Hankkeella on vähäisiä vaikutuksia suojeltavaan lajiin tai luontotyyppiin eikä 
hanke uhkaa luontotyypin/lajin säilymistä alueella. 
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Merkityksetön Hankkeesta ei aiheudu vaikutuksia suojeltavaan lajiin tai luontotyyppiin. 

 

Yksittäisiin luontotyyppeihin ja lajeihin kohdistuvien vaikutusten lisäksi on arvioitava hankkeen vaikutukset Na-
tura-alueen eheyteen (koskemattomuus). Alueen koskemattomuus liittyy alueen suojelutavoitteisiin, eikä se si-
ten tarkoita koskemattomuutta sanan kirjaimellisessa tai fyysisessä merkityksessä. 

Komission ohjeiden mukaan negatiivinen vaikutus alueen eheyteen on lopullinen kriteeri, jonka perusteella to-
detaan, ovatko vaikutukset merkittäviä. Luontodirektiivin 6 artiklan 3. kohta määrää, että viranomaiset saavat 
hyväksyä hankkeen tai suunnitelman vasta varmistuttuaan siitä, että se "ei vaikuta kyseisen alueen koskematto-
muuteen”. Komission tulkintaohjeessa todetaan, että koskemattomuus tarkoittaa "ehjänä olemista". Tällöin on 
kyse siitä, että voiko alue hankkeesta tai suunnitelmasta huolimatta pitkälläkin tähtäyksellä säilyä sellaisena, että 
sen suojelutavoitteisiin kuuluvat luontotyypit eivät ”mainittavasti supistu ja suojeltavien lajien populaatiot pys-
tyvät kehittymään suotuisasti tai vähintään säilymään nykyisellä tasollaan”. Tämä korostaa, että hanke tai suun-
nitelma ei saa uhata alueen koskemattomuutta eli koko Natura–alueen ekologisen rakenteen ja toiminnan täytyy 
säilyä elinkelpoisena. Myös niiden luontotyyppien ja lajien kantojen täytyy säilyä elinvoimaisena, joiden vuoksi 
alue on valittu Natura-verkostoon. 

EU tuomioistuin on todennut Natura-alueen koskemattomuudesta (Unionin tuomioistuimen tapaus C-258/11), 
että luontodirektiivin 6 artiklaa on tulkittava siten, että suunnitelma tai hanke vaikuttaa Natura-alueen koske-
mattomuuteen, jos se voi estää asianomaisen alueen niiden perustavanlaatuisten ominaispiirteiden kestävän 
säilyttämisen, jotka liittyvät alueen valinnan perusteena olevan ensisijaisesti suojeltavan luontotyypin esiintymi-
seen. Tuomioistuin katsoi myös, että koskemattomuuteen luontotyyppinä ei vaikuteta, kun alueen suotuisa suo-
jelun taso säilyy. Tämä merkitsee alueen niiden perustavanlaatuisten ominaispiirteiden kestävää säilymistä, jotka 
liittyvät olennaisena osana alueen suojeluperusteisten luontotyyppien esiintymiseen.  

Koskemattomuusarviointi vaatii kokonaisvaltaista ekologista harkintaa, jossa ei pitäydytä yksinomaan suojelun 
perustana olevissa luontotyypeissä tai lajeissa. Merkittävä heikkeneminen on kyseessä silloin, jos suojelun olen-
naiset arvot ja ekologinen toimintakyky eivät säily (Kuusiniemi 2001). Merkittävyysmääre on laadullinen, ei mää-
rällinen kriteeri. 

Natura-alueen eheyteen vaikuttavia tekijöitä ovat muun muassa: 

• elinpiirit 

• ruokailu- ja pesimäalueet 

• ympäristön ravinne- ja hydrologiset suhteet 

• ekologiset prosessit 

• populaatiot 

 
Natura-alueen eheyden yhteydessä on huomioitavaa, että vaikka hankkeen tai suunnitelman vaikutukset eivät 
olisi mihinkään suojeluperusteena olevaan luontotyyppiin tai lajiin yksinään merkittäviä, vähäiset tai kohtalaiset 
vaikutukset moneen luontotyyppiin tai lajiin saattavat vaikuttaa alueen ekologiseen rakenteeseen ja toimintaan 
kokonaisuutena (Söderman 2003). Vaikutusten ei myöskään tarvitse kohdistua suoraan alueen arvokkaisiin luon-
totyyppeihin tai lajeihin ollakseen merkittäviä, sillä ne voivat kohdistua esimerkiksi alueen hydrologiaan tai ta-
vanomaisiin lajeihin ja vaikuttaa tätä kautta välillisesti suojeluperusteina oleviin luontotyyppeihin ja/tai lajeihin 
(Söderman 2003). Vaikutusten merkittävyyden arviointia alueen eheyden kannalta on esitetty taulukossa 3, 
minkä lisäksi on huomioitava edellä esitetyt seikat. 
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Taulukko 3. Vaikutusten merkittävyyden arviointi alueen eheyden kannalta (Söderman 2003). 

Vaikutuksen merkittävyys Kriteerit 

Merkittävä kielteinen vaikutus Hanke tai suunnitelma vaikuttaa haitallisesti alueen eheyteen, sen yhte-
näiseen ekologiseen rakenteeseen ja toimintaan, joka ylläpitää elinym-
päristöjä ja populaatioita, joita varten alue on luokiteltu. 

Kohtalaisen kielteinen vaikutus 

 

Hanke tai suunnitelma ei vaikuta haitallisesti alueen eheyteen, mutta 
vaikutus on todennäköisesti merkittävä alueen yksittäisiin elinympäris-
töihin tai lajeihin. 

Vähäinen kielteinen vaikutus Kumpikaan yllä olevista tapauksista ei toteudu, mutta vähäiset kieltei-
set vaikutukset ovat ilmeisiä. 

Myönteinen vaikutus Hanke tai suunnitelma lisää luonnon monimuotoisuutta, esimerkiksi 
luodaan käytäviä eristyneiden alueiden välillä tai aluetta kunnostetaan 
tai ennallistetaan. 

Ei vaikutuksia Vaikutuksia ei ole huomattavissa kielteiseen tai positiiviseen suuntaan. 

 

4 Vaikutusmekanismit ja vaikutusalue 

4.1 Tuulivoimapuisto 

Natura-alueen ulkopuolelle sijoittuvilla ojitus-, hakkuu- ja maarakennustoimenpiteillä voi olla vaikutusta Natura-
alueen luontotyyppeihin silloin kun maaperän muokkausta vaativia toimenpiteitä suoritetaan suojeluperusteena 
mainitun Natura-luontotyypin lähellä (esim. hakkuut) tai suoluontotyyppien kohdalla Natura-alueen valuma-alu-
eella. Vaikutuksen merkittävyys määräytyy maaperäolosuhteiden sekä maarakennustöiden laajuuden mukai-
sesti. Vaikutukset ilmenevät Natura-alueen ulkopuolella tapahtuvan rakentamisen aiheuttamina mahdollisina 
hydrologisina muutoksina, ja muutosten vaikutuksena Natura-alueen luontotyyppien edustavuuteen sekä lajien 
kasvuolosuhteisiin. 

Natura-alueiden suojeluperusteena oleviin eläimiin ja lintuihin kohdistuu häiriövaikutuksia, jotka ilmenevät ra-
kentamisesta aiheutuvana meluna sekä mm. ihmisten ja koneiden liikkumisena tuulivoimapuiston rakennustyö-
maalla ja sähkönsiirtoreittien alueella sekä rakennustyömaille johtavien kulkureittien varrella. Häiriövaikutukset 
voivat ilmetä myös karkottavina, jolloin lintujen tai muiden eläinten häiriönsietokynnys ylittyy ja ne välttelevät 
liikkumista tuulivoimapuiston alueella tai sen läheisyydessä. Tuulivoimapuiston häiriövaikutukset ovat yleensä 
voimakkaimmillaan hankkeen rakennusvaiheen aikana, ja ne ilmenevät lievempinä tuulivoimapuiston toiminnan 
aikana. Tuulivoimapuiston rakentaminen ei suoraan vaikuta Natura-alueella esiintyvien lajien tai niiden suojelu-
perusteena mainittujen lajien elinympäristöihin, koska Natura-alueelle tai sen lähiympäristöön ei osoiteta raken-
tamista. Tuulivoimapuiston rakentaminen saattaa kuitenkin välillisesti vaikuttaa esim. tiettyjen Natura-alueen 
suojeluperusteena mainittujen lintujen reviireihin, jotka voivat ulottua tuulivoimapuiston hankealueelle. 

Natura-alueella esiintyvään ja sen suojeluperusteena mainittuun linnustoon sekä Natura-alueella levähtäväksi 
mainittuun linnustoon saattaa kohdistua myös suoria törmäys- ja estevaikutuksia. Törmäysvaikutukset ilmenevät 
lintujen törmäyskuolleisuutena, jolla voi olla suoria vaikutuksia Natura-alueella esiintyvään linnustoon. Estevai-
kutukset ilmenevät lintujen lentoreittien muutoksena muuttoreiteillä ja lintujen kerääntyessä esim. Natura-alu-
eella sijaitseville levähdyspaikoille. Estevaikutuksia voi ilmetä myös lintujen pesimäkauden aikana, lintujen liik-
kuessa pesäpaikan ja saalistus- tai ruokailualueiden välillä. 
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Tuulivoimahankkeiden vaikutukset Natura-alueen kasvillisuuteen ja luontotyyppeihin sekä eläimistöön (pl. lin-
nut) eivät yleensä ulotu kauas rakennuspaikoilta, vaikutukset ovat usein hyvin paikallisia ja ilmenevät pääasiassa 
hankkeen rakennusvaiheen aikana. Lintuihin kohdistuvat vaikutukset ulottuvat sen sijaan huomattavasti laajem-
malle alueelle lintujen liikkeistä johtuen, ja ajoittuvat koko tuulivoimapuiston toiminnan ajalle. 

Hankkeen suoria vaikutuksia voivat olla esimerkiksi: 

• Natura-alueen suojeluperusteena olevien luontotyyppien pinta-alan kaventuminen, niiden edustavuu-
den heikkeneminen tai kasvilajien kasvuolosuhteiden muuttuminen 

• Lintujen ja eläinten elinympäristöjen pinta-alan väheneminen tai niiden laadun muuttuminen 

• Lintujen törmäykset tuulivoimaloihin tai muihin tuulivoimapuiston rakenteisiin 

• Tuulivoimapuiston aiheuttamat estevaikutukset lintujen muuttoreiteillä, ruokailu- ja pesimäalueiden vä-
lillä tai lintujen lepäilyalueiden lähistöllä 

• Parantuvan tieverkoston myötä lisääntyvä liikenne ja sen aiheuttamat häiriövaikutukset linnustoon ja 
eläimistöön sekä kasvillisuuden kuluminen liikkumisen lisääntyessä 

• Tuulivoimapuiston rakentamisesta aiheutuva melu ja häiriö sekä tuulivoimapuiston toiminnan aikainen 
lapojen pyörimisestä tai huoltotöistä aiheutuva melu ja häiriö 

 

Epäsuoriksi ja välillisiksi vaikutuksiksi voidaan lukea esimerkiksi: 

• Kasvillisuuteen ja luontotyyppeihin kohdistuvien vaikutusten heijastuminen lintujen ja muiden eläinten 
elinympäristöihin 

• Tuulivoimapuiston rakentamisen ja muuttuvien elinympäristöjen myötä alueen lintu- ja eläinpopulaati-
oista saattaa siirtyä yksilöitä alueen ulkopuolelle, jotka saattavat vaikuttaa tuloalueen kilpailutilantee-
seen 

• Tuulivoimapuiston rakentaminen saattaa vaikuttaa pinta- ja pohjavesien virtaussuuntiin, joilla saattaa 
olla vaikutusta valuma-alueen alempien osien kasvillisuuteen ja luontotyyppeihin ja eläinten elinympä-
ristöihin 
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5 Tuulivoima-alueet 

5.1 Tornimäki 

Maakuntakaavan taustaselvityksessä tunnistettu Tornimäen tuulivoima-alue sijaitsee lähellä Padasjoen kunta-
keskusta, sen lounaispuolella, alueella, joka on pääasiassa metsätalouskäytössä. Alueen maasto on kumpuilevaa 
moreenimaata, jonka välissä on ojitettua suoaluetta. Alueella sijaitsee muutamia pieniä vesistöjä. Alueella ei ole 
luonnonsuojelukohteita. Tuulivoima-alueen koko on noin 1500 hehtaaria.  

Alueelle on teoreettisesti mahdollista rakentaa 23 voimalaa, mutta toteutettavissa oleva määrä lienee enimmil-
lään noin 16 voimalaa. Alue sijaitsee 200 metriä Ammajanvuoren (FI0335001) Natura-alueesta itään. Evon Na-
tura-alue (FI0325001) sijaitsee n. 500 metriä tuulivoima-alueen eteläosasta lounaaseen. Saksalan metsän Natura-
alue (FI0335007) sijaitsee yli 5 kilometrin päässä koillisessa (kuva 3). Suunnittelualueella ei ole vaikutusta muihin 
lähiseudun Natura-alueisiin. 

Tornimäen tuulivoima-alue sijoittuu alueellisesti kahden päävaluma-alueen rajapintaan. Suunnitellun tuuli-
voima-alueen päävedenjakolinja sijaitsee Tornimäen-Kuivassuon-Ahomaan-Miilukankaan-Evon pohjoisosan laki-
alueilla. Pinta-alaltaan suurin osa tuulivoima-alueesta on tällä itäisemmällä valuma-alueella, josta alueen hule-
vesien valunta suuntautuu kohti idän suunnassa sijaitsevaa Päijännettä. Valuma-alueen lopullinen purkupiste 
sijaitsee Nyystölänlahdella yli viiden kilometrin päässä tuulivoima-alueesta (kuva 7). 

Tornimäen tuulivoima-alueen luoteisosa sijoittuu päävaluma-alueen länsipuolelle Iso Kotajärven ympäristöön. 
Pinta-alaltaan tämä osa tuulivoimapuiston 1500 hehtaarin kokonaispinta-alasta on noin 250 hehtaaria. Huleve-
sien päävalunta tapahtuu Iso Kotajärven alueelle ja pieneltä osin pohjoisen suuntaan. Ammajanvuoren Natura-
alueen itäpuolella on osavaluma-alueen rajana harjumuodostelma, joka ohjaa veden valuntaa itään päin Amma-
janvuoren Natura-alueelta. 

Selvitysalueen maisemarakenteen ja päävaluma-aluetarkastelun avulla on mahdollista arvioida yleispiirteisellä 
tasolla vesistövaikutuksia Natura-arvioinnin kohteena oleville Ammajanvuoren, Evon alueen ja Saksalan metsän 
Natura-alueiden luontotyypeille. 

5.2 Rekolanvuoret 

Maakuntakaavan taustaselvityksessä tunnistettu Rekolanvuorten tuulivoima-alue sijaitsee lähellä Sysmän kun-
takeskusta, sen itäpuolella, alueella, joka on pääasiassa metsätalouskäytössä. Alueen maasto on kumpuilevaa 
kalliomaastoa, joiden välissä on ojitettua suoaluetta. Siellä sijaitsee myös pieni yksityinen luonnonsuojelualue, 
Leppävuori. Tuulivoimatuotanto alueen koko on noin 1400 hehtaaria.  

Alueelle on teoreettisesti mahdollista rakentaa 22 voimalaa, mutta toteutettavissa oleva määrä lienee enimmil-

lään noin 15 voimalaa. Sysmän lintuvesien Natura-alueet (FI0500046) sijaitsevat noin 2–3 kilometrin etäisyydellä 

tuulivoima-alueesta lännen ja luoteen puolella tuulivoima-alueesta luoteeseen (kuva 4). Hanke ei vaikuta muihin 
lähiseudun Natura-alueisiin.  

Rekolanvuorten alueelle sijoittuu kolme laajaa valuma-aluetta. Valumavedet suuntautuvat tuulivoima-alueen 
koillispuolelle Joutsjärveen, eteläpuolelle Nuoramoisjärveen sekä lännessä Ala-Vehkajärveen (kuva 8). Valuma-
aluetarkastelun perusteella voidaan yleispiirteisellä tarkkuudella arvioida vesistövaikutuksia Sysmän lintuvedet 
Natura-alueeseen. 
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Kuva 3. Tornimäen tuulivoima-alueen sijainti ja etäisyydet lähialueen Natura-alueisiin. 
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Kuva 4. Rekolanvuorten tuulivoima-alueen sijainti ja etäisyys Sysmän lintuvedet Natura-alueeseen. 

6 Natura-arviointi 

6.1 Ammajanvuori (FI0335001) (SAC) 

6.1.1 Yleistä 

Pinta-alaltaan noin 183 hehtaaria oleva Ammajanvuoren Natura-alue on erämainen alue, joka on pinnanmuo-
doiltaan ja metsätyypeiltään vaihteleva, käsittäen pääosin tuoreen kankaiden metsiä ja metsäisiä korpia. Aluee-
seen sisältyy pieniä soita ja metsälampia. Kuusivaltaiset metsät ovat varttuneita, ja niiden luonnontilaisuus 
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vaihtelee jonkin verran. Lounaisosassa aluetta on edustava ja monipuolinen korpialue. Ammajanvuori sijaitsee 
lähimmillään noin 200 metrin etäisyydellä Tornimäen suunnitellusta tuulivoimapuiston alueesta (kuva 5). Tuuli-
voima-alue sijoittuu noin 7 kilometriä kaakkoon kurkien syksyiseltä päämuuttoreitiltä sekä noin 80 kilometriä 
luoteeseen valkoposkihanhien syyspäämuuttoreitiltä (kuva 69). Muita isojen lintujen päämuuttoreittejä ei alu-
een läheisyydessä sijaitse. 

 

Kuva 5. Ammajanvuoren ja Evon Natura-alueiden sijainti sekä Tornimäen tuulivoima-alue 12. 
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Kuva 6. Päämuuttoreitit syksyllä. Kartassa Tornimäki (nro 12 ja Rekolanvuoret (nro 2). Pohjakartta: Maanmit-
tauslaitos 2021). 
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Kuva 7. Valuma-aluekartalla Ammajanvuoren, Evon ja Saksalan metsän Natura-alueet sekä niitä lähimmäksi si-
joittuva Tornimäen tuulivoima-alue (nro 12). 
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6.1.2 Suojeluperusteet 

Natura-alue on osoitettu erityisten suojelutoimien alueeksi (SAC). Suojeluperusteena olevat luontotyypit ja lajit 
on esitetty taulukoissa 4 ja 5. 

Taulukko 4. Natura-alueen suojeluperusteissa mainitut luontodirektiivin mukaiset luontotyypit, niiden pinta-alat 
ja yleisarvio Natura-tietolomakkeen (2002) mukaan. Yleisarvio on kokonaisarvio alueen merkityksestä kyseisen 
luontotyypin suojelulle: A: erittäin tärkeä, B: hyvin tärkeä ja C: merkittävä). 

Koodi Natura-luontotyyppi Pinta-ala (ha) Yleisarvo 

3160 Humuspitoiset järvet ja lammet 1,3 A 

7140 Vaihettumissuot ja rantasuot 1,0 B 

7160 Fennoskandian lähteet ja lähdesuot 0,01 B 

9010 Boreaaliset luonnonmetsät 137,0 A 

91D0 Puustoiset suot 36,8 A 

 

Direktiivin 92/43/ETY liitteen II mukaisista lajeista alueella esiintyy liito-oravaa (Pteromys volans) ja korpihohto-
sammal (Herzogiella turfacea). 

Taulukko 5. Natura-alueen suojeluperusteissa mainitut direktiivin 92/43/ETY liitteen II mukaiset lajit ja arvio lajien 
yksilömäärästä alueella. Populaation koko (minimi ja maksimi). Lajin tyyppi alueella: p = pysyvä. Yleisarvio alueen 
merkityksestä kyseisen lajin suojelulle: A = erittäin tärkeä, B = hyvin tärkeä ja C = merkittävä.   

Koodi Laji Minimi Maksimi Tyyppi Yleisarvio 

1910 Liito-orava (Pteromys volans) ei arvioitu ei arvioitu p B 

1984 Korpihohtosammal (Herzogiella turfacea) ei arvioitu ei arvioitu p C 

 

Muut tärkeät kasvi- ja eläinlajit Ammajanvuoren Natura-alueella ovat pikkusieppo (Ficedula parva), varpuspöllö 
(Glaucidium passerinum), pohjantikka (Picoides tridactylus) ja metso (Tetrao urogallus) sekä kasveista korpikal-
tiosammal (Harpanthus scutatus) ja aarnisammal (Schistostega pennata). Edellä mainitut lajit eivät ole kuiten-
kaan Natura-alueen suojeluperusteisiin lukeutuvia lajeja. 

Ammajanvuori sijaitsee noin 7 kilometrin etäisyydellä kurkien syksyisestä päämuuttoreitistä.  

6.1.3 Arvio hankkeen vaikutuksista Natura-alueen luontotyyppeihin 

Kasvillisuuteen ja luontotyyppeihin kohdistuvat mahdolliset suorat vaikutukset ulottuvat vain hankkeessa tapah-
tuvan rakentamisen lähiympäristöön. Epäsuorat kasvillisuusvaikutukset voivat olla rakentamisen, maan muok-
kauksen ja ojituksien aiheuttamia muutoksia vesitaloudessa, jolla voi olla vaikutusta kasvillisuuteen myös ympä-
röivillä alueilla. Tuulivoimalan rakentamisessa epäsuorat vaikutukset eivät yleensä ulotu laajalle.   

Ammajanvuoren Natura-alue sijaitsee lähimmillään noin 200 metrin etäisyydellä Tornimäen tuulivoima-alueen 
länsipuolella. Alueita erottaa harjumuodostelma, joka toimii samalla osavaluma-alueen vedenjakajana. Harju-
muodostelman itäpuolella hulevesien valunta suuntautuu Iso Kotajärven suuntaan eli pintavaluntaa ei suun-
taudu Ammajanvuoren Natura-alueelle. Harjumuodostelman länsipuolelle mahdollisesti sijoitettavat tuulivoima-
lat ja uusi huoltotiestö voivat aiheuttaa hydrologisia muutoksia, joiden vaikutus ulottuu Ammajanvuoren Natura-
alueelle. Tämä Natura-alueen luontotyyppeihin kohdistuva vaikutus tulisi huomioida maakuntakaavan tuuli-
voima-alueen rajauksessa tai myöhemmin tapahtuvassa tarkemmassa hankesuunnittelussa.  
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Metsäisiin luontotyyppeihin reunavaikutuksen alue on yleensä noin 50–100 metriä. Tuulivoima-alue sijaitsee tä-
män vaikutusalueen ulkopuolella, joten vaikutuksia ei arvioida syntyvän Ammajanvuoren boreaalisiin luonnon-
metsiin. 

6.1.4 Arvio hankkeen vaikutuksista luontodirektiivin liitteen II lajeihin 

Luontodirektiivin liitteen II kasvilajeista alueen suojeluperusteina on korpihohtosammal. Kasvillisuuteen kohdis-
tuvat mahdolliset suorat vaikutukset ulottuvat vain hankkeessa tapahtuvan rakentamisen lähiympäristöön. Epä-
suorat kasvillisuusvaikutukset voivat olla rakentamisen, maan muokkauksen ja ojituksien aiheuttamia muutoksia 
vesitaloudessa, jolla voi olla vaikutusta kasvillisuuteen myös ympäröivillä alueilla. Tuulivoimalan rakentamisessa 
epäsuorat vaikutukset eivät yleensä ulotu laajalle. Ammajanvuoren Natura-alue sijaitsee lähimmillään noin 200 
metrin etäisyydellä Tornimäen tuulivoima-alueen länsipuolella, joten korpihohtosammaleeseen mahdollisella 
tuulivoimahankkeella ei ole kielteistä vaikutusta. 

Luontodirektiivin liitteen II eläinlajeista Ammmajanvuoren suojeluperusteena oleviin lajeihin kuuluu liito-orava. 
Laji kuuluu ns. tiukasti luonnonsuojelulailla suojeltuihin lajeihin, ja lajien lisääntymis- ja levähdyspaikkoja ei saa 
heikentää tai hävittää (LsL 49 §). Mahdollinen tuulivoimalapuiston suunnittelu Tornimäen alueelle saattaa vai-
kuttaa liito-oravan kulkuyhteyksien heikentymiseen eri elinalueiden välillä tiestön ja muun tuulivoimainfran ra-
kentamisen takia. Kokonaisuutena liito-oravalle aiheutuu tuulivoimahankkeesta enintään vähäistä kielteistä vai-
kutusta. 

6.1.5 Arvio hankkeen vaikutuksista lintudirektiivin liitteen I lintulajeihin  

Natura-alueen suojeluperusteina ei ole lintudirektiivin liitteen I suojeltuja lajeja. 

Alue saattaa joinakin vuosina osua kurkien syksyiselle päämuuttoreitille. Viime vuosina suoritetuissa, useita 
muuttokausia kestäneissä rakennettujen tuulivoimapuistojen linnustovaikutusten seurannoissa on todettu, että 
valtaosa muuttavista linnuista kiertää tuulivoimapuistoja ja väistää yksittäisiä tuulivoimaloita (Suorsa, 2019). 
Näin ollen tuulivoimapuistoilla on havaittu olevan vain vähäisiä vaikutuksia lintujen muuttoreitteihin, ja vaiku-
tukset ilmenevät etupäässä paikallisina muutoksina muuttoreittien sisällä lintujen pyrkiessä kiertämään tuulivoi-
mapuistoja. 

6.1.6 Vaikutukset Natura-alueen eheyteen 

Ammajanvuoren suojeluarvot liittyvät alueen vanhan metsän arvoihin, joita pinta-alaltaan laajimpana edustavat 
boreaaliset luonnonmetsät. Lisäksi alueeseen sisältyy pieniä soita ja metsälampia. Suojelun tavoitteena on suo-
jeluperusteena olevien luontotyyppien ja lajien säilyttäminen osana valtakunnallista Natura-verkostoa. Alueen 
luontotyyppien ja lajien sekä niiden elinympäristöjen tila säilytetään turvaamalla luonnon omien prosessien mu-
kainen kehitys. Luontotyypin tai lajin elinympäristön laatua tai lajin populaation elinvoimaisuutta parannetaan 
ennallistamis- ja hoitotoimenpitein. 

Suunnitellun tuulivoima-alueen kielteiset vaikutukset Ammajanvuoren Natura 2000 -alueen eheyteen arvioidaan 
vähäisiksi. Hanke ei muuta Natura-alueen ekologisia rakenteita. Alueella olevien suojeltavien luontotyyppinen 
levinneisyys ei muutu, eivätkä epäsuorat vaikutukset heikennä luontotyyppien ominaispiirteitä. Natura-alueen 
ekologinen rakenne, luontoarvot ja toimintakyky säilyvät ja alueen eheyteen kohdistuvat kielteiset vaikutukset 
jäävät korkeintaan vähäisiksi.  

Kaikki tuulivoima-alueen maankäytön muutoksen toiminnot tapahtuvat kokonaan Natura-alueen ulkopuolella, 
eikä välittömiä vaikutuksia aiheudu suojeluperusteina oleville lajeille tai luontotyypeille. Välilliset vaikutukset ei-
vät ole merkittäviä, joten rakentamistoimet eivät aiheuta luonnonsuojelulain 66 §:n 1 momentissa tarkoitettuja 
merkittävästi heikentäviä vaikutuksia niille luonnonarvoille, joiden perusteella Natura-alue on sisällytetty Natura 
2000 -verkostoon. 
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6.1.7 Yhteisvaikutukset muiden hankkeiden kanssa 

Tällä hetkellä ei ole tiedossa muita merkittäviä lähialueille suunnitteilla olevia tuulivoimahankkeita, joten kieltei-
siä yhteisvaikutuksia ei arvioida syntyvän. 

6.1.8 Vaikutusten lieventämistoimenpiteet 

Liito-oravalle aiheutuvia mahdollisia vähäisiä kielteisiä vaikutuksia voidaan lieventää tuulivoimapuiston tarkem-
man suunnittelun aikana sijoittamalla yksittäiset voimalat riittävän etäälle liito-oravan lisääntymis- ja levähdys-
paikoista. Lisäksi tuulivoimapuiston huoltoteiden suunnittelussa on mahdollista suunnitella tiestö siten, että se 
ei katkaise lajin kulkuyhteyksiä eri elinalueiden välillä. 

6.2 Evon alue (FI0325001) 

6.2.1 Yleistä 

Evon alue on pinta-alaltaan laaja (7860 ha) ja luonnoltaan monipuolinen metsäalue, jossa on hyvin edustavia 
vanhan metsän saarekkeita sekä luonnontilaisia pieniä järviä ja lampia. Alueella on myös talousmetsäalueita. 
Evon alue on tärkeä retkeily- ja virkistyskohde ja siellä toimivat lisäksi Evon metsäoppilaitos sekä Riista- ja kala-
talouden tutkimuslaitoksen riistan- ja kalantutkimuksen koeasemat. Kotisten aarnialue on yhdennetyn seuran-
nan alue. Evoa käytetään myös puolustusvoimien harjoitusalueena. Suurin osa Evon alueesta sijaitsee Hämeen-
linnan Lammilla. Pohjoisosa sijaitsee Padasjoen kunnassa ja kapea kaistale alueen itäpäästä kuuluu Asikkalaan. 
Tornimäen tuulivoima-alue sijaitsee lähimmillään noin 400 metrin etäisyydellä Evon Natura-alueesta. 

6.2.2 Suojeluperusteet 

Natura-alue on osoitettu erityisten suojelutoimien alueeksi (SAC). Suojeluperusteena olevat luontotyypit ja lajit 
on esitetty taulukoissa 6 ja 7. 

Taulukko 6. Natura-alueen suojeluperusteissa mainitut luontodirektiivin mukaiset luontotyypit, niiden pinta-alat 
ja yleisarvio Natura-tietolomakkeen (2002) mukaan. Yleisarvio on kokonaisarvio alueen merkityksestä kyseisen 
luontotyypin suojelulle: A: erittäin tärkeä, B: hyvin tärkeä ja C: merkittävä). 

Koodi Natura-luontotyyppi Pinta-ala (ha) Yleisarvo 

3110 Hiekkamaiden niukkamineraaliset niukkaravinteiset vedet 15 B 

3160 Humuspitoiset järvet ja lammet 432 A 

3260 Vuorten alapuoliset tasankojoet  3 B 

6270 Fennoskandian runsaslajiset kuivat ja tuoreet niityt 0,4 B 

7110 Keidassuot 29,1 B 

7140 Vaihettumissuot ja rantasuot 20 B 

7160 Fennoskandian lähteet ja lähdesuot 1 B 

8220 Kasvipeitteiset silikaattikalliot 1,3 B 

9010 Boreaaliset luonnonmetsät 850 A 

9050 Boreaaliset lehdot 35 B 

9060 Harjumuodostumien metsäiset luontotyypit 20 B 

9070 Fennoskandian hakamaat ja kaskilaitumet 0,8 C 

91D0 Puustoiset suot 790 B 
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Taulukko 7. Natura-alueen suojeluperusteissa direktiivin 92/43/ETY liitteen II mukaiset lajit. Populaation koko 
(minimi ja maksimi). Lajin tyyppi alueella: p = pysyvä. Yleisarvio alueen merkityksestä kyseisen lajin suojelulle: A 
= erittäin tärkeä, B = hyvin tärkeä ja C = merkittävä.     

Koodi Laji Minimi Maksimi Tyyppi Yleisarvio 

1082 Isolampisukeltaja (Graphoderus bilineatus) ei arvioitu ei arvioitu p B 

1086 Punahärö (Cucujus cinnaberinus) ei arvioitu ei arvioitu p A 

1355 Saukko (Lutra lutra) ei arvioitu ei arvioitu p A 

1910 Liito-orava (Pteromys volans) ei arvioitu ei arvioitu p A 

 

Muita tärkeitä kasvi- ja eläinlajeja Evon Natura-alueella on yhteensä 33 lajia. Linnuista tärkeitä lajeja ovat mm.  
pikkusieppo (Ficedula parva), varpuspöllö (Glaucidium passerinum) ja pohjantikka (Picoides tridactylus). Suurpe-
doista alueella on havaittu karhu (Ursus arctos). Edellä mainitut lajit eivät ole kuitenkaan Natura-alueen suojelu-
perusteisiin lukeutuvia lajeja. 

6.2.3 Arvio hankkeen vaikutuksista Natura-alueen luontotyyppeihin 

Evon suojeluperusteena olevat luontotyypit ovat mm. humuspitoiset järvet ja lammet, puustoiset suot ja bore-
aaliset luonnonmetsät. Luontotyyppeihin kohdistuvat mahdolliset suorat vaikutukset ulottuvat vain hankkeessa 
tapahtuvan rakentamisen lähiympäristöön. Epäsuorat kasvillisuusvaikutukset voivat olla rakentamisen, maan 
muokkauksen ja ojituksien aiheuttamia muutoksia vesitaloudessa, jolla voi olla vaikutusta kasvillisuuteen myös 
ympäröivillä alueilla. Tuulivoimalan rakentamisessa epäsuorat vaikutukset eivät yleensä ulotu laajalle. Metsäisiin 
luontotyyppeihin reunavaikutuksen alue on yleensä noin 50–100 metriä. Evon Natura-alue sijaitsee lähimmillään 
noin 400 metrin etäisyydellä Tornimäen tuulivoima-alueen eteläpuolella, joten alueen suojeluperusteina oleviin 
luontotyyppeihin mahdollisella tuulivoimahankkeella ei ole kielteistä vaikutusta. 

6.2.4 Arvio hankkeen vaikutuksista luontodirektiivin liitteen II lajeihin 

Evon Natura-alue sijaitsee lähimmillään noin 400 metrin etäisyydellä Tornimäen tuulivoima-alueen eteläpuolella, 
joten isolampisukeltajaan ja punahäröön mahdollisella tuulivoimahankkeella ei ole kielteistä vaikutusta. 

Saukko on EU:n luontodirektiivin liitteen IV (a) laji. Saukko elää koko Suomessa ja sen elinympäristöiksi soveltuvat 
monenlaiset vesialueet, mutta erityisesti se suosii puhdasvetisiä pieniä järviä ja jokireittejä. Saukko käyttää pu-
ron- ja ojanvarsia elin- ja liikkumisalueinaan. Vesistöstä toiseen siirtyessään se voi kulkea kaukanakin rannasta. 
Talviaikaan saukko tarvitsee sulana pysyviä virtavesiä pystyäkseen saalistamaan ravintoa. Saukon elinpiiri on 
laaja, joten se voi ulottua myös suunnitellun Tornimäen tuulivoima-alueella sijaitsevien suo- ja kosteikkoalueille 
sekä pienvesistöjen muodostamille ojastoille ja lammille. Tämä tulisi huomioida myöhemmin tapahtuvassa tar-
kemmassa hankesuunnittelussa. Kokonaisuutena saukkoon kohdistuvat vaikutukset jäänevät vähäisiksi.  

Luontodirektiivin liitteen II eläinlajeista Evon Natura-alueen suojeluperusteena oleviin lajeihin kuuluu myös liito-
orava. Laji kuuluu ns. tiukasti luonnonsuojelulailla suojeltuihin lajeihin, ja lajien lisääntymis- ja levähdyspaikkoja 
ei saa heikentää tai hävittää (LsL 49 §). Mahdollinen tuulivoimalapuiston suunnittelu Tornimäen alueelle saattaa 
vaikuttaa liito-oravan kulkuyhteyksien heikentymiseen eri elinalueiden välillä tiestön ja muun tuulivoimainfran 
rakentamisen takia. Kokonaisuutena liito-oravalle aiheutuu tuulivoimahankkeesta enintään vähäistä kielteistä 
vaikutusta. 

6.2.5 Arvio hankkeen vaikutuksista lintudirektiivin liitteen I lintulajeihin 

Natura-alueen suojeluperusteina ei ole lintudirektiivin liitteen I suojeltuja lajeja. 
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6.2.6 Vaikutukset Natura-alueen eheyteen 

Evon suojeltuja luontotyyppejä ovat mm. boreaaliset luonnonmetsät, puustoiset suot ja humuspitoiset järvet ja 
lammet, joiden pinta-ala Natura-alueesta kokonaispinta-alasta on yli 2000 hehtaaria. Suojelun tavoitteena on 
suojeluperusteena olevien luontotyyppien ja lajien säilyttäminen osana valtakunnallista Natura-verkostoa. Alu-
een luontotyyppien ja lajien sekä niiden elinympäristöjen tila säilytetään turvaamalla luonnon omien prosessien 
mukainen kehitys. Alueella vallitseva luontotyyppien ja lajien sekä niiden elinympäristöjen tila säilytetään alueen 
käyttöä ohjaamalla sekä hoitotoimenpiteillä. Luontotyypin, lajin elinympäristön tai populaation määrää lisätään 
ennallistamis- ja hoitotoimenpitein. Lisäksi luontotyypin tai lajin elinympäristön laatua tai lajin populaation elin-
voimaisuutta parannetaan ennallistamis- ja hoitotoimenpitein. 

Suunnitellun tuulivoima-alueen kielteiset vaikutukset Evon Natura 2000 -alueen eheyteen arvioidaan vähäisiksi. 
Hanke ei muuta Natura-alueen ekologisia rakenteita. Alueella olevien suojeltavien luontotyyppinen levinneisyys 
ei muutu, eivätkä epäsuorat vaikutukset heikennä luontotyyppien ominaispiirteitä. Natura-alueen ekologinen 
rakenne, luontoarvot ja toimintakyky säilyvät ja alueen eheyteen kohdistuvat kielteiset vaikutukset jäävät kor-
keintaan vähäisiksi.  

Kaikki tuulivoima-alueen maankäytön muutoksen toiminnot tapahtuvat kokonaan Natura-alueen ulkopuolella, 
eikä välittömiä vaikutuksia aiheudu suojeluperusteina oleville lajeille tai luontotyypeille. Välilliset vaikutukset ei-
vät ole merkittäviä, joten rakentamistoimet eivät aiheuta luonnonsuojelulain 66 §:n 1 momentissa tarkoitettuja 
merkittävästi heikentäviä vaikutuksia niille luonnonarvoille, joiden perusteella Natura-alue on sisällytetty Natura 
2000 -verkostoon. 

6.2.7 Yhteisvaikutukset muiden hankkeiden kanssa 

Tällä hetkellä ei ole tiedossa muita merkittäviä lähialueille suunnitteilla olevia tuulivoimahankkeita, joten kieltei-
siä yhteisvaikutuksia ei arvioida syntyvän. 

6.2.8 Vaikutusten lieventämistoimenpiteet 

Liito-oravalle aiheutuvia mahdollisia vähäisiä kielteisiä vaikutuksia voidaan lieventää tuulivoimapuiston tarkem-
man suunnittelun aikana sijoittamalla yksittäiset voimalat riittävän etäälle liito-oravan lisääntymis- ja levähdys-
paikoista. Lisäksi tuulivoimapuiston huoltoteiden suunnittelussa on mahdollista suunnitella tiestö siten, että se 
ei katkaise lajin kulkuyhteyksiä eri elinalueiden välillä. 

6.3 Saksalan metsä (FI0335007) 

6.3.1 Yleistä 

Natura-tietolomakkeen mukaan alue on pinta-alaltaan 42 hehtaaria ja kohteeseen kuuluu useita osa-alueita: Päi-
jänteeseen laskevan Kirkkojoen etelänpuoleinen ranta-alue on Saksalan kartanon entistä puistoaluetta, jossa 
kasvaa runsaasti mm. lehmuksia, vaahteroita, jalavia ja tammia. Joen eteläpuoliseen osa-alueeseen kuuluu sois-
tunutta rantavyöhykettä ja laidunkäytössä olevia alueita. Joen pohjoispuoli on mm. tervaleppää ja koivua kasva-
vaa, osin soistunutta jokisuistoa. Marlahdenpellon alue on mäntyvaltaista sekametsää. 

6.3.2 Suojeluperusteet 

Natura-alue on osoitettu erityissuojelualueeksi (SPA). Suojeluperusteena olevat lajit on esitetty taulukossa 8. 
Näiden lajien lisäksi alueella on yksi suojeluperusteena oleva uhanalainen laji (salassa pidettävä). 
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Taulukko 8. Natura-alueen suojeluperusteissa mainitut direktiivin 2009/147/EY 4 artiklan mukaiset lajit. Popu-
laation koko (minimi ja maksimi). Lajin tyyppi alueella: p = pysyvä. Yleisarvio alueen merkityksestä kyseisen lajin 
suojelulle: A = erittäin tärkeä, B = hyvin tärkeä ja C = merkittävä.       

Koodi Laji Minimi Maksimi Yksikkö Yleisarvio 

1082 Harmaapäätikka (Picus canus) 0 1 p A 

1086 Palokärki (Dryocopus martius) 1 1 p A 

1355 Pikkulepinkäinen (Lanius collurio) 1 1 p A 

 

Muita tärkeitä eläinlajeja Saksalan metsän Natura-alueella on yhteensä seitsemän lajia. Linnuista tärkeitä lajeja 
ovat mm. pyrstötiainen (Aegithalos caudatus), pikkutikka (Dendrocopos minor) ja kuhankeittäjä (Oriolus oriolus). 
Edellä mainitut lajit eivät ole kuitenkaan Natura-alueen suojeluperusteisiin lukeutuvia lajeja. 

6.3.3 Arvio hankkeen vaikutuksista Natura-alueen luontotyyppeihin 

Natura-alueen suojeluperusteina ei ole luontodirektiivin luontotyyppejä. 

6.3.4 Arvio hankkeen vaikutuksista luontodirektiivin liitteen II lajeihin 

Natura-alueen suojeluperusteina ei ole luontodirektiivin liitteen II lajeja. 

6.3.5 Arvio hankkeen vaikutuksista lintudirektiivin liitteen I lintulajeihin 

Saksalan metsät sijaitsevat yli viiden kilometrin päässä suunnitellusta Tornimäen tuulivoima-alueesta. Alueen 
suojeluperusteena olevat lajit ovat pesimäaikaan tiukasti sidoksissa lehtomaisiin lehtimetsiin, joten lajien liikku-
mista yli viiden kilometrin etäisyydellä elinpiiriltään voidaan pitää epätodennäköisenä. Suuren etäisyyden takia 
alueen suojeluperusteina oleville lintulajeille tuulivoima-alueella ei aiheudu kielteisiä vaikutuksia. 

6.3.6 Vaikutukset Natura-alueen eheyteen 

Saksalan metsän suojelutavoitteena on alueen suojeluperusteena olevien lintulajien sekä yhden erittäin uhan-
alaisen lintulajin pesimäalueiden säilyttäminen. Suojelun tavoitteena on lisäksi elinympäristön laadun tai lajien 
populaatioiden elinvoimaisuuden parantaminen ennallistamis- ja hoitotoimenpiteiden avulla. 

Kaikki tuulivoima-alueen maankäytön muutoksen toiminnot tapahtuvat kokonaan kaukana Natura-alueen ulko-
puolella, eikä välittömiä vaikutuksia suojeluperusteina oleville lintulajeille tai niiden elinympäristöön aiheudu. 
Välilliset vaikutukset eivät ole merkittäviä, joten rakentamistoimet eivät aiheuta luonnonsuojelulain 66 §:n 1 mo-
mentissa tarkoitettuja merkittävästi heikentäviä vaikutuksia niille luonnonarvoille, joiden perusteella Natura-
alue on sisällytetty Natura 2000 -verkostoon. 

6.3.7 Yhteisvaikutukset muiden hankkeiden kanssa 

Tällä hetkellä ei ole tiedossa muita merkittäviä lähialueille suunnitteilla olevia tuulivoimahankkeita, joten kieltei-
siä yhteisvaikutuksia ei arvioida syntyvän. 

6.3.8 Vaikutusten lieventämistoimenpiteet 

Natura-alueen suojeluperusteisiin kohdistuvat vaikutukset arvioidaan kokonaisuutena korkeintaan vähäisiksi. Tä-
män vuoksi lieventävien toimenpiteiden määrittelylle ei ole tarvetta. 
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6.4 Sysmän lintuvedet (FI0500046) 

6.4.1 Yleistä 

Sysmän lintuvesiä on kaikkiaan neljä kappaletta ja alue on pinta-alaltaan yhteensä 288 hehtaaria (kuva 8). Kirk-
kolahti sijaitsee Sysmän taajaman kupeessa, ja sinne lasketaan jätevedenpuhdistamon vesiä. Ylä-Vehkajärvellä 
on kaksi osin umpeutunutta, kapeiden salmien erottamaa lahdeketta. Jyrtinlampi ja Artjärvi ovat mataluutensa 
ja pienuutensa vuoksi umpeutumassa. Järvien tuntumaan sijoittuu paljon maataloutta ja asutusta. 

 

Kuva 8. Sysmän lintuvedet -niminen Natura-alue sekä Rekolan vuorten tuulivoima-alue (nro 2). 
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Lajiluettelossa esitetyt lintulajit jakaantuvat tasaisesti kaikille järville kuitenkin niin, että parimäärältään lintuja 
on eniten Ylä-Vehkajärvessä. Järvien parimäärä on yhteensä 210–230. Järvien paikoin läpitunkemattomat ja laa-
jat ruovikot tarjoavat hyvät pesimismahdollisuudet harvinaisille lajeille. Sysmän järvillä pesiviä kaulushaikaraa ja 
ruskosuohaukkaa ei esiinny yhtä tiheässä muualla entisen Mikkelin läänin alueella. Linnuston runsautta kuvaava 
laji on ruokokerttunen (90–100 paria). Alueella havaittu selkälokki (Larus fuscus fuscus) on Suomen erityisvas-
tuulaji.  

Ristilimaskaesiintymä Kirkkolahdella on ainoa tunnettu lajin kasvupaikka entisen Mikkelin läänin alueella. Ristili-
maska (Lemna trisulca) on alueellisesti uhanalaisten lajien listalla. Alueellisesti uhanalainen varstasara (Carex 
pseudocyperus) esiintyy paikoin melko runsaana. Myös lietetatar (Polygonum foliosum) on alueellisesti uhanalai-
nen.  

Lummelampikorento ja täplälampikorento esiintyvät Artjärvellä, Ylä-Vehkajärvellä ja Antialanlahden-Kirkkolah-
den alueella. Täplälampikorentoja on Kirkkolahdella useita satoja yksilöitä. Lummelampikorento (Leucorrhina 
caudalis) on luontodirektiivin liitteen IV laji. 

 

 

Kuva 9. Valuma-aluekartalla Sysmän lintuvedet -Natura-alue FI0335001 ja Rekolanvuorten tuulivoima-alue. 
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6.4.2 Suojeluperusteet 

Natura-alue on osoitettu erityisten suojelutoimien alueeksi (SAC) ja lintudirektiivin mukaiseksi erityiseksi suoje-
lualueeksi (SPA). Suojeluperusteena olevat luontotyypit ja lajit on esitetty taulukoissa 9 ja 10. 

Taulukko 9. Natura-alueen suojeluperusteissa mainitut luontodirektiivin mukaiset luontotyypit, niiden pinta-alat 
ja yleisarvio Natura-tietolomakkeen (2002) mukaan. Yleisarvio on kokonaisarvio alueen merkityksestä kyseisen 
luontotyypin suojelulle: A: erittäin tärkeä, B: hyvin tärkeä ja C: merkittävä). 

Koodi Natura-luontotyyppi Pinta-ala (ha) Yleisarvo 

3160 Humuspitoiset järvet ja lammet 173 A 

7140 Vaihettumissuot ja rantasuot 57,6 B 

 

Taulukko 10. Natura-alueen suojeluperusteissa mainitut direktiivin 2009/147/EY 4 artiklan ja direktiivin 
92/43/ETY liitteen II mukaiset lajit. Populaation koko (minimi ja maksimi). Lajin tyyppi alueella: p = pysyvä, r = 
pesivä/lisääntyvä, c = levähtävä. Yleisarvio alueen merkityksestä kyseisen lajin suojelulle: A = erittäin tärkeä, B = 
hyvin tärkeä ja C = merkittävä.       

Koodi Laji Minimi Maksimi Tyyppi Yleisarvio 

A298 Rastaskerttunen (Acrocephalus arundinaceus) 2 2 r B 

A055 Heinätavi (Anas querquedula) 1 1 r B 

A104 Pyy (Bonasia bonasia) 1 5 p C 

A021 Kaulushaikara (Botaurus stellaris) 2 6 r B 

A081 Ruskosuohaukka (Circus aeroginosus) 3 3 r B 

A038 Laulujoutsen (Cygnus cygnus) 3 3 r B 

A002 Kuikka (Gavia arctica) 5 10 c B 

A127 Kurki (Grus grus) 1 3 r B 

A640 Selkälokki (Larus fuscus fuscus) 5 10 c B 

A007 Mustakurkku-uikku (Podiceps auritus) 0 1 r B 

A119 Luhtahuitti (Porzana porzana) 2 3 r B 

A193 Kalatiira (Sterna hirundo) 0 1 c/r B 

A166 Liro (Tringa glareola) 1 3 r B 

1042 Täplälampikorento (Leucorrhinia pectoralis) ei arvioitu ei arvioitu p B 

1966 Lietetatar (Persicaria foliosa) ei arvioitu ei arvioitu p B 

 

Muita tärkeitä eläinlajeja Sysmän lintuvesien Natura-alueella on yhteensä neljä lajia. Linnuista tärkeäksi lajiksi on 
määritelty pikkutikka (Dendrocopos minor). Muita lajeja ovat lummelampikorento (Leucorrhinia caudalis), vars-
tasara (Carex pseudocyperus) ja ristilimaska (Lemna trisulca). Edellä mainitut lajit eivät ole kuitenkaan Natura-
alueen suojeluperusteisiin lukeutuvia lajeja. 

6.4.3 Arvio hankkeen vaikutuksista Natura-alueen luontotyyppeihin 

Sysmän lintuvedet sijaitsevat yli kahden kilometrin päässä suunnitellusta Rekolan vuorten tuulivoima-alueesta. 
Tuulivoima-alue sijaitsee niin etäällä Natura-alueesta, että kielteisiä vaikutuksia alueen suojeluperusteissa mai-
nittuihin luontotyyppeihin ei synny. 
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6.4.4 Arvio hankkeen vaikutuksista luontodirektiivin liitteen II lajeihin 

Rekolan vuorten tuulivoima-alueella ei ole vaikutusta Sysmän lintuvedet -Natura-alueen suojeluperusteena ole-
ville luontodirektiivin liitteen II lajeille suuren etäisyyden vuoksi. 

6.4.5 Arvio hankkeen vaikutuksista lintudirektiivin liitteen I lintulajeihin 

Sysmän lintuvedet -Natura-alueen linnustoarvot liittyvät pyytä lukuun ottamatta vesistöjen kuten järvien ja lam-
pien lajistoon. Oletettavasti pyy lukeutuu Natura-alueen rantametsien lajistoon. Suojeluperusteena olevista la-
jeista rastaskerttunen, heinätavi, kaulushaikara, ruskosuohaukka, laulujoutsen, kurki, mustakurkku-uikku, luhta-
huitti, kalatiira ja liro kuuluvat alueen pesimälajistoon (taulukko 11). 

Kaikki alueella pesiviksi arvioidut kosteikko- ja rantalinnut ovat sidoksissa joko veteen tai rantaviivaan sekä ran-
nan ruovikkoon ja muuhun rantakasvillisuuteen. Rantametsien laji pyy on elintavoiltaan paikkauskollinen, ja lajin 
on todettu pysyttelevän tiukasti elinpiirillään ympäri vuoden. Edellä esitetyn perusteella Sysmän lintuvedet -Na-
tura-alueen lintudirektiivin liitteen I lintulajien, pois lukien ruskosuohaukka, laulujoutsen ja kurki, liikkumista yli 
kahden kilometrin etäisyydellä Rekolan vuorten tuulivoima-alueella voidaan pitää epätodennäköisenä.  

Lintudirektiivin liitteen I lintulajeista ruskosuohaukka, laulujoutsen ja kurki voivat pesimäaikaan liikkua tuuli-
voima-alueen yli, jolloin mahdollisista voimaloista aiheutuu näille lajeille estevaikutus. Kokonaisuutena Natura-
alueen pesimälajistolle voi tuulivoima-alueesta aiheutua korkeintaan vähäistä haittaa, joka kohdistuu erityisesti 
ruskosuohaukkaan, laulujoutseneen ja kurkeen. Suuren etäisyyden takia muille alueella pesiville Natura-alueen 
suojeluperusteena oleville lintulajeille tuulivoima-alueesta ei arvioida aiheutuvan merkittäviä kielteisiä vaikutuk-
sia. 

Muutonaikaisena levähdysalueena Sysmän lintuvesien alueella on havaittu kuikka, kalatiira ja selkälokki. Kaikkien 
näiden lajien yksilömäärä on muuttokaudella ollut alle 10 yksilöä. Pääosin näiden lajien muuttoreitit eivät kulje 
Rekolan vuorten tuulivoima-alueen kautta. Lisäksi viime vuosien seurannoissa isojen lintujen on todettu väistä-
vän tuulivoimapuistot ja yksittäiset voimalat (Suorsa 2019). Näin ollen muutolla Natura-alueella levähtäville lin-
nuille aiheutuu korkeintaan vähäinen estevaikutus. 

Taulukko 11. Natura-alueen suojeluperusteissa mainitut direktiivin 2009/147/EY 4 artiklan lintulajit lajit, jotka 
pesivät alueella sekä perustelu tuulivoima-alueen vaikutuksesta näihin lajeihin. Populaation koko = minimi ja 
maksimi.  

Koodi Laji Minimi Maksimi Perustelu 

A298 Rastaskerttunen (Acrocephalus arundinaceus) 2 2 
Pesimäaikaan lajit ovat 
sidoksissa veteen, ran-
taviivaan, rannan ruo-
vikkoon ja muuhun 
rantakasvillisuuteen. 
Lajien ei arvioida liikku-
van tuulivoima-alueel-
la pesimäaikaan. 

A055 Heinätavi (Anas querquedula) 1 1 

A104 Pyy (Bonasia bonasia) 1 5 

A021 Kaulushaikara (Botaurus stellaris) 2 6 

A007 Mustakurkku-uikku (Podiceps auritus) 0 1 

A119 Luhtahuitti (Porzana porzana) 2 3 

A193 Kalatiira (Sterna hirundo) 0 1 

A166 Liro (Tringa glareola) 1 3 

 

6.4.6 Vaikutukset Natura-alueen eheyteen 

Sysmän lintuvedet -Natura-alueen suojelutavoitteena on alueen suojeluperusteena olevien lintulajien ja luonto-
tyyppien säilyttäminen siten, että niiden tila ei heikenny ja ne ovat jatkossakin osa Natura-alueverkostoa. Suoje-
lun tavoitteena on lisäksi parantaa luontotyypin tai lajin elinympäristön tai lajin populaation elinvoimaisuutta 
ennallistamis- ja hoitotoimenpiteiden avulla. 
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Rekolanvuorten suunniteltu tuulivoima-alue sijaitsee 2–3 kilometrin etäisyydellä Sysmän lintuvedet Natura-alu-
eesta. Välimatkan vuoksi alueen luontotyyppeihin tai pesimälintuihin ei arvioida kohdistuvan kielteisiä vaikutuk-
sia. Alueella lepäileviin muuttolintuihin voi kohdistua enintään vähäisiä kielteisiä vaikutuksia tuulivoimaloista, 
joita linnut joutuvat väistämään muuttomatkallaan ennen kuin laskeutuvat alueen järville ja lammille levähtä-
mään ja ruokailemaan.  

Kaikki tuulivoima-alueen maankäytön muutoksen toiminnot tapahtuvat kokonaan Natura-alueen ulkopuolella, 
eikä välittömiä vaikutuksia aiheudu suojeluperusteina oleville lajeille tai luontotyypeille. Välilliset vaikutukset ei-
vät ole merkittäviä, joten rakentamistoimet eivät aiheuta luonnonsuojelulain 66 §:n 1 momentissa tarkoitettuja 
merkittävästi heikentäviä vaikutuksia niille luonnonarvoille, joiden perusteella Natura-alue on sisällytetty Natura 
2000 -verkostoon. 

6.4.7 Yhteisvaikutukset muiden hankkeiden kanssa 

Tällä hetkellä muita merkittäviä lähialueilla sijaitsevia tuulivoimahankkeita ei ole tiedossa, joten yhteisvaikutuk-
sia ei arvioida syntyvän. 

6.4.8 Vaikutusten lieventämistoimenpiteet 

Natura-alueen suojeluperusteisiin kohdistuvat vaikutukset arvioidaan kokonaisuutena korkeintaan vähäisiksi. 
Muuttolinnuille aiheutuvaa estevaikutusta voidaan lieventää sijoittamalla yksittäisiä tuulivoimaloita mahdolli-
simman etäälle Natura-alueesta. 

7 Yhteenveto ja johtopäätökset 

Tässä Natura-arvioinnissa on arvioitu kahden Päijät-Hämeen alueelle sijoittuvan Tornimäen ja Rekolanvuorten 
tuulivoima-alueen mahdollisia vaikutuksia Ammajanvuoren (FI0335001), Evon alueen (FI0325001), Saksalan met-
sän (FI0335007) ja Sysmän lintuvedet (FI0500046) Natura-alueiden luontoarvoille. Natura-arviointi liittyy Päijät-
Hämeen maakuntakaavan suunnitteluun. 

Tornimäki sijaitsee Padasjoen kunnassa ja tuulivoima-alueen lähialueella sijaitsevat Ammajanvuoren, Evon ja 
Saksalan metsien Natura-alueet. Ammajanvuori sijaitsee noin 200 metrin etäisyydellä Tornimäen tuulivoima-alu-
een länsipuolella ja Evon Natura-alue sijaitsee noin 500 metriä tuulivoima-alueen eteläosasta lounaaseen. Sak-
salan metsän Natura-alue sijaitsee yli 5 kilometrin päässä koillisessa. 

Rekolanvuorten tuulivoima-alue sijaitsee Sysmän kunnassa. Lähialueella noin 2–3 kilometrin etäisyydellä tuuli-
voima-alueesta sijaitsee Sysmän lintuvedet Natura-alue. 

Vaikutuksien arvioinnissa on huomioitu epävarmuutena se, että Natura-alueiden suojeluperusteena olevien la-
jien pesäpaikoista tai reviirien sijoittumisesta ei ole tarkkaa tietoa. Natura-arviointi on laadittu varovaisuusperi-
aatteen mukaisesti siten, että on oletettu suojeluperusteena olevien lajien pesivän tai lisääntyvän aivan Natura-
alueiden rajalla lähellä suunniteltuja tuulivoima-alueita. 

Ammajanvuoren (FI0335001) (SAC) Natura-alueen suojeluperusteena on viisi luontodirektiivissä mainittua luon-
totyyppiä sekä liito-orava ja korpihohtosammal. Alueen luontotyypeille ei Tornimäen tuulivoima-alueesta arvi-
oida aiheutuvan vaikutuksia. Alueella havaitulle liito-oravalle saattaa aiheutua vähäisiä kielteisiä vaikutuksia lajin 
kulkuyhteyksiin eri elinalueiden välillä. Vaikutuksia on mahdollista lieventää tuulivoima-alueen tarkemmassa 
suunnittelussa. Yhteisvaikutuksia muiden hankkeiden kanssa ei arvioida syntyvän. 

Evon (FI0325001) (SAC) Natura-alueen suojeluperusteena on 13 luontodirektiivissä mainittua luontotyyppiä sekä 
isolampisukeltaja, punahärö, saukko ja liito-orava. Alueen luontotyypeille, isolampikorennolle, punahärölle ja 
saukolle ei Tornimäen tuulivoima-alueesta arvioida aiheutuvan vaikutuksia. Alueella havaitulle liito-oravalle saat-
taa aiheutua vähäisiä kielteisiä vaikutuksia lajin kulkuyhteyksiin eri elinalueiden välillä. Vaikutuksia on mahdol-
lista lieventää tuulivoima-alueen tarkemmassa suunnittelussa. Yhteisvaikutuksia muiden hankkeiden kanssa ei 
arvioida syntyvän. 
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Saksalan metsät (FI0335007) (SPA) Natura-alueen suojeluperusteena on kolme lintulajia ja yksi uhanalainen lin-
tulaji. Alue sijaitsee yli 5 kilometrin etäisyydellä Tornimäen tuulivoima-alueesta, joten vaikutuksia ei arvioida syn-
tyvän. Yhteisvaikutuksia muiden hankkeiden kanssa ei arvioida syntyvän. 

Sysmän lintuvedet (FI0500046) (SPA/SAC) Natura-alueen suojeluperusteena on kaksi luontotyyppiä, 13 lintulajia 
sekä täplälampikorento ja lietetatar. Alue sijaitsee 2–3 kilometrin etäisyydellä Rekolanvuorten tuulivoima-alu-
eesta, joten vaikutuksia ei arvioida syntyvän alueen luontotyypeille, kasveille tai hyönteisille. Rekolanvuorten 
suunniteltu tuulivoima-alue sijaitsee 2–3 kilometrin etäisyydellä Sysmän lintuvedet Natura-alueesta. Natura-alu-
eella pesivät lintulajit ovat pesimäaikana tiukasti sidoksissa veteen, rantaviivaan, rannan ruovikkoon ja muuhun 
rantakasvillisuuteen, joten ne eivät liiku Rekolanvuorten tuulivoima-alueella. Alueella lepäileviin muuttolintuihin 
voi kohdistua enintään vähäisiä kielteisiä vaikutuksia tuulivoima-alueesta. Muuttolinnuille aiheutuvaa estevaiku-
tusta voidaan lieventää sijoittamalla yksittäisiä tuulivoimaloita mahdollisimman etäälle Natura-alueesta. Yhteis-
vaikutuksia muiden hankkeiden kanssa ei arvioida syntyvän. 
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